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MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARDA IQDISODIY TARBIYANING AHAMIYATI. 

 

Achilov .O.M  

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

“Maktabgacha ta’lim” kafedrasi o’qituvchisi 

Cho’ponqulova Sitora  

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

“Maktabgacha ta’lim”ta’lim yo’nalishi 2-bosqich talabasi  

 

Bozor iqtisodiyotiga o'tilayotgan bir paytda yoshlarda iqtisodiy tafakkurni tarbiyalash 

ayniqsa juda muhim.Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bugungi kunda davlatimiz rahbari 

tomonidan alohida e’tibor qaratilmoqda.Tadbirkorlikka va ishlab chiqarishga 

mamlakatimizda keng imkoniyatlar yaratilgan bo’lib,ushbu imkoniyatlardan unumli 

foydalanishimiz uchun nafaqat ota –onalar balki maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchisi ham 

yuqoridagi tushunchalarga ega bo’lmog’i kerak.Avvalo bolalar iqtisodiy tarbiya haqida 

mukammal, to'la tushunchaga ega bo'lmog'i darkor.Iqtisodiy tarbiya bolalarda tejamkorlik, 

mehnatsevarlik, tashabbuskorlik, ishbilarmonlik, iqtisodiy hisob-kitob va ayni vaqtda shu 

kabilar haqida fikrlay olish qobiliyatini kamol toptirishdir. Iqtisodiy tarbiya mazmuni Sharq 

mutafakkirlari tomonidan asosli boyitib kelindi. Chunonchi, Muhammad Ibn Muso Al-

Xorazmiy matematika fani inson hayotida asosiy o'rin tutishini alohida ta'kidlaydi.Uning 

fikricha, kishi hisob ilmini bilishi va o'z ishiga pishiq bo'lishi kerak. Shunda u o'z 

mehnatining natijalarini o'lchovlar orqali aniqlay olishi mumkin.32 

O'zbekiston Respublikasining «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» da: «Ta'limning 

barcha darajalari ta'lim oluvchilarning iqtisodiy ta'limi hamda tarbiyasini 

takomillashtirish»,33zarurligi a'lohida ta'kidlangan.Barkamol inson avvalo iqtisodiy tarbiya 

olmog'i shart.Chunki iqtisodiy tarbiyasiz, unga bog'liq ko'nikmalarsiz, odatlarsiz haqiqiy 

mukamml inson bo'lishi mumkin emas.U eng avvalo o'z mehnati va boshqalar mehnatini 

qadrlaydigan, uni hayotda tadbiq qilishning ta'limiy asoslarini ilmiy bilmog'i 

zarurdir.Iqtisodiy tarbiya iqtisodiy ta'lim negizida quriladi.Tarbiya esa kundalik turmushda 

yuqoridagi sifatlarni qo'llash jarayonida o'z ifodasini topadi.Bu muammo esa maktabgacha 

yoshdagi bolalarda o'ziga xos tarzda, ya'ni sodda shaklda tashkil etiladi.Chunki tayyorlov 

guruh bolalarida iqtisodiy ma'lumotni, madaniyatni, ongni, ko'nikma va odatlarni birdaniga 

tarkib toptirish mumkin emas.Shuning uchun maktabga tayyorlov guruhida dastlab iqtisod 

haqida tasavvur, tushuncha va ularni turmushda qo'llash bilan bog'liq ko'nikmalarni tarkib 

toptirish muhim vazifa hisoblanadi.Maktabgacha yoshdagi bolalarning barkamol insonga 

xos bo'lgan iqtisodiy bilimlari bosqichma-bosqich ular yoshining ortib borishi bilan uzviy 
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bog'liq holda tashkil etiladi.Iqtisodiy ong, madaniyat birdaniga tarkib toptirilmaydi. 

Bolalarning bu sohadagi tasavvurlari bevosita mashg’ulotlar jarayonida tarkib toptirilib 

borishni talab etadi.Bunday mas'uliyat maktabgacha ta’lim tarbiyachisi zimmasiga to'g'ri 

keladi.Bu ish maktabgacha ta’limdan keyingi davrda ham amalga oshiriladi. 

Tejamkorlik. Abu Nasr Forobiy «Baxt-saodatga erishish haqida» asarida shunday 

yozadi: «Inson o'z mablag'ini to'g'ri sarflashni bilishi kerak. Pul sarflashda qizg'anchiqlik 

qilish, xasislikka olib keladi. Pullarni rejasiz ishlatish esa insonni beboshlikka 

yetaklaydi».Ko'rinib turibdiki Sharq mutafakkirlari maktab va oila sharoitida bolalarning 

iqtisodiy tafakkurini kengaytirish, ularni tejamkorlikka, tashabbuskorlikka, ishbilarmonlikka, 

iqtisodiy hisob-kitobga o'rgatishni hayotiy tajriba asosida amalga oshirish lozimligiga asosiy 

e'tiborni qaratganlar.34 

«Ey farzand,o'zingni mol jam etmoqdan g'ofil tutmag'il va lekin har narsani etmak 

tilasang jahd qilg'il, toki halollik bila jam bo'lsin va Hamisha senga boqiy hamda yoqimli 

bo'lsun. Agar moling ko'p bo'lsa, uni taqdir va tadbir bila ishga yaratg'il. Nedinkim, taqdir va 

tadbir bila yaratgan ozgina mol taqdirsiz va tadbirsiz ko'p moldin yaxshidur. Agar mol oz 

bo'lsa, ham yaxshi saqlamoqni vojib bilg'ilki, har kishi oz narsani saqlay olmasa, ko'p 

narsani ham saqlay olmag'uvsidir. Har narsa qo'lingga tushsa, bir tangadin ikki hissani 

qarilig' va ojizlig' vaqtining zaruriy ishlariga ehtiyoj uchun ehtiyot qilib qo'yg'il, va undin ko'z 

yumib aslo unga qo'l urmag'il.Qolgan ikki hissani o'zingning ziynat va asbobingga sarf etgil» 

Xalq ongiga singib ketgan «Iqtisod bilan ishlagan kishilar faqir bo'lmaslar» degan hadis bor, 

unga quyidagicha izoh berish mumkin: «Kirimiga qarab chiqimini tuta bilmagan kishi bor 

davlatini bitirib, oxiri xo'rlikka tushgani holda, kirimiga qarab chiqimini tuta bilgan kishi boy 

bo'lmasada, o'zini faqirlikdan saqlay oladi».       Iqtisodning yaxshi yoki yomonligi 

tejamkorlik bilan bevosita bog'liqdir. Bas, shunday ekan bolaga oilada iqtisod, kirim-chiqim 

mohiyati haqida ta'lim-tarbiya berish kerak. Bu ishni bolalar bevosita maktabgacha yosh 

davrida oladi. Shuning uchun bolalarda ilk iqtisodiy tushuncha asoslari va ko'nikmalarni 

tarkib toptirishga alohida e'tibor berilishi shu kunning muhim muammolaridan biridir.35 

«Har ishning bir sababi bordir. Ammo qashshoqlikning sababi isrofdir.36 Isrof faqat 

molni sarf qilishgagina emas, ovqatda, kishining qiziqishlari, nutqida ham isrof bo'ladi, isrof 

tanni aldaydi, nafsni ranjitadi, aqlni qochiradi va tirikni o'ldiradi».Isrof so'zining lug'aviy 

ma'nosi bu – molni gunoh ishlarga sarflash yoki o'zi va bola-chaqasi uchun hech narsa 

qoldirmay, bor-yo'g'ini mayda-chuyda, ikir-chikirlarga sarflab yuborish ma'nolarini 

anglatadi. Isrof – u qaysi ko'rinishda bo'lmasin kishining bor-yo'g'ini sovuradi, yakson qiladi, 

degan fikr ilgari surilgan O'zbekiston Respublikasi Konstitusiyasiga va boshqa me'yoriy 

hujjatlarda ko'rsatilgan qoidalarga rioya qilish oilaning, davlatning, jamiyatning 

rivojlanishiga to'siq bo'lmasligi darkor. Bu sohada tadbirkorlik, tashabbuskorlik, halollik, 
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adolat, xalq, davlat manfaatlaridan kelib chiqib amalga oshirilsa samarali natijalar 

keltiradi.Maktabgacha yoshdagi bolalarni iqtisodiy tarbiyalash ommaviy axborot vositalari, 

teatr, kino, sayohatlarni, ko'rgazmalarni tashkil qilish singari manbalari mavjudki, ularsiz 

fuqarolarning iqtisodiy madaniyatini, tafakkurini, ongini va ularni ijtimoiy hayotga 

tayyorlash masalasini hal etish mushkul. 

Oilada tejamkorlik tarbiyasi. Pul ham tarbiyalaydi. Bungga befarq qaramaslik darkor. 

Pul muomalasiga mensimay qarash, ko'pincha ikki tomonlama muammoga olib keladi. 

Tekinxo'rlik va oilaning iqtisodiy qiyinchiliklarini bilishni istamaslik odati 

tarbiyalanadi.Ikkinchidan, pul ochko'zlik, pul jamg'arishga intilishni tarbiyalashi mumkin.Ilk 

yoshlikdanoq bolani oilaning xo'jalik ishlari bilan tanishtirib borish zarur.Bola oila 

mablag'ini bilishi, oila hayotining bir oylik, bir kunlik «taxminiy smetasini» bilishi lozim.U 

asosiy oziq-ovqatlarning – non, yog', sut, go'sht, baliq, sabzavot va boshqalarning narxini 

bilishi kerak. Bola kamolga etib borgan sari uni buyumlar (kiyim, poyafzal, televizor va 

hokazolarning) qimmati bilan tanishib bormog'i lozim.Agar ota-ona qo'shimcha ish olib 

ishlayotgan bo'lsa, bola shuni tushunishi kerakki, onasi va otasi oilada hamma yaxshi 

yashashi uchun mehnat qilayopti.U shunday mantiqni tushunmog'i lozim: Har kim oila 

hayotini yaxshilashga o'zining qo'lidan kelgan hissasini qo'shishi kerak. 
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